Excrētūm, i, substantivum : Purgamentum quod ex cerniculo à frumento separatur. { γρῦς mots. ἐκκρεμέτης, δικτύας, δικτύας. GALL. Criblure qu'on jette en purgeant. ITAL. Purgamento che si cava fuori del frumento. GERM. Was das man vom Korn aufstreitet. HISP. Purgacion del trigo con el crivo o cedazo. ANGL. The offal or refuse of a thing sifted. } Col. lib. 8. cap. 4. Ubi annona est carior, excreta tritici minuta commode dantur gallinis.

Excrēpo, is, ps, ptum: Decerpo, deligo. { בְּחָר arâh, בְּחָר bachâr. διδίζω, διδίζω. GALL. Extraire, cueillir par élite. ITAL. Cavar fuori, cernendo carpire. GERM. Aufzlauben/ aufzäßen. HISP. Coger rompiendo. ANGL. To picke out, to gather here & there the best. } Terent. in Phorm. sc. 4. a. 4. Tu id quod boni est excepis, dicas quod mali est. Cicero. 3. Offic. Excerperes ex his ipsis si quid inest boni: Quint. Excerpe auctores. Idem, Excerpe quædam ex orationibus. ¶ Unde excerpta dicimus, quæ ex libris veluti flosculos extas himus, ἀράλαντι. ¶ Est etiam excerpte idem quod eximere. ¶ Unde excerpte aliquem de numero Poëtarum, est eum iuxta Poëtas non numerare. Horat. Serm. satyr. 4.

Primum ego me illorum dederim quibus esse Poëtas
Excerptam numero.

Senec. de Caligula, cap. 17. al. 36. de consol. ad Polyb. Excerptus è numero Caesarum. Liv. lib. 4. bell. Pun. Excerpta ex tabulis nomina. Sic excerpta se hominum consuetudine, dixit Seneca in Epist: pro sedere ab hominum congressu. Excerpta se vulgo. Idem de transq. vita, Excerpta te vulgo Pauline, &c.

Excerptio, nis. { GALL. Recueil, rapsodie, choses recueillies des livres, & histoires. } Gell. cap. 21. lib. 17. Excerptebamus ex libris, qui Chronicæ appellantur, &c. Eisque nunc exceptiones nostras variis diversisque in locis factas digellimus, &c.

Excessus, vide **Excedo**.

Excellērà, x. Dicta est hydra Lernæa, quod uno cæso capitè tria excebant. ἔχον. Plaut. in Persa, Nam cum leone, & cum excreta, cum cervo, & cum aro. Antico, cum avibus Stymphalicis, cum Antæ deluctari mavelim, quam cum amore. Ovidius,

Pars quota Lernæa serpens eris uanus etchedna?

Scribit Diodorus, Herculem debellasse hydram non solùm ferro, sed etiam flammis, adhibito Iolao, qui incisam cervicem atdente face evestigio inureret. Constat (secundum historicos) hydram in Lerna Argivorum regione palude in exstitisse, aquas evocentem quæ vallabant vicinas civitates, in qua uno meatu clauso, multi etiupabant. Quod Hercules videns, loca ipsa exsulit, & sic aquæ meatus clausit. Nam hydra, δημηδος, id est, ab aqua, nomen accepit. Plato asserit in Euthydem., hydram fuisse callidissimum sophistam, cui præter sapientiam, pro uno sermonis capite amputato, multa repulabunt.

Excreta, nomen meretriculæ. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. En Excerptatu, quæ tibi amicos tot habes, tam probè oleo onustos. (Ubi quidam libri habent, Exergato.) Idem etiam nomen usurpavit pto meretrici Livius lib. 9. dec. 4.

Excrētūs, as, are. Verbum à dictione Græca γρῦς formatum, significat ære spoliare, & auferre nummos. Unde Porphyrio in Horatium lib. 1. Serm. satyr. 8. Voranus, inquit, Q. Luctati Cartili libertus omni loco, omni tempore futacissimus fuisse dicitur. De quo etiam illud traditur, quum deprehensus à numulario esset, de cuius mensa nummos subtractos in calceos sibi infascierat, quidam iocans: Bellè, inquit, te nummularius ille exchalcias, cum aspiratione scilicet secundæ syllabæ: simul ut chalcon, id est, as, ablatum ex calceamento objiceret. Vide etiam Cælium Rhodig. antiqu. lett. lib. 19. cap. 9.

Exclido, is, ab ex, & cado, a, in i, mutata, præteritum excidi, supinum excasum facit: E loco, vel re aliqua sublimiori cado: Elabor, fluo, defluo. { נְפַתֵּה naphâl, נְפַתֵּה. GALL. Cheoir de quelqne lieu. ITAL. Cadere. GERM. Auffallen. HISP. Caer. ANGL. To fall out of any place. } Virg. 1. Georg.

Nam saepe incantis pastoribus excidit ignis.

Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Me planè excidisse ex hac familia intelligo. Catull. de com. Eeren.

Vt tibi tunc toto petiore sollicita

Sensibus erexit mens excidit.

Ovid. 5. Fast.

Dum senior fatis excidit arce Deus (pulsas Olympo Satatus.) Ibidem,

Excidit officium tristi mihi, &c.

¶ Excide in riligi & lachrymas. Senec. cap. 1. de tranquill.

¶ Unde per translationem Excidec animo, id est, oblivisci. Virg. 1. Aeneid.

*Nec dum etiam causa irarum, sive que dolores
Excederant animo.*

Cic. de provinc. Consul. Nonne nobis videtur, & ultimi temporis recordatione, & proximi memoria, medium illud tristissimum tempus debere, si ex rerum natura non posse evellere, ex animo quidem certe excidere? Et Quintil. Excidentes (memoria) unius admonitione verbi in memoriam reponuntur. ¶ Interdum Dissentire. Lucil. lib. 27. Ego ab Archiloco excido. ¶ Excidit nobis aliquod verbum, quum quod alioqui dicturi non eramus, imprudentes proficiimus. Cic. pro Sylla. Verbum eequod unquam ex hujus ore excidit, unde quisquam posset offendit? Sunt & aliae non invenustae hujus verbis translationes: ut quum nobis victoriam, aut spem aliquam e manibus excidisse dicimus: quum significare volumus nos amisisse quod propemodum tenebamus. Cic. in Brutum. Deinde ita multa peccata, ut quodammodo victoria excideret e manibus. Ovid. El. 5. l. 4. Trist.